

**Arbejdstidsaftale for akademikere fra Den Danske Dyrlægeforenings (ddd's) forhandlingsområde, der er omfattet af den regionale overenskomst for akademikere (ok 33.01) og ansat som vaccinationsmedarbejder i vaccinationscentre under Akutberedskabet, Region Hovedstaden.**

**Gældende i perioden 1. januar – 31. august 2021.**

### **Særydelsestillæg**

I vaccinationscentre i Region Hovedstaden er der ansat forskellige akademikere fra Den Danske Dyrlægeforenings (ddd's) forhandlingsområde (fx cand.med.vet./dyrlæger) tidsbegrænset som vaccinationsmedarbejder.

De pågældende planlægges til at deltage i samme arbejde (at trække vacciner op og/eller, at vaccinere borgere mv.) som fx sygeplejersker og bioanalytikere, i dag-, aften-, weekend- og SH-vagter. P.t. vagplanlægges der indenfor tidsrummet 6.30/7.00-22, ugens 7 dage. Dette kan udvides/indskrænkes ved behov. P.t. vagtplanlægges der med flere forskellige vagtlængder, tilstræbt indenfor en vagtlængde af min. 5 timer og max. 12 timer – min. dog alene for fuldtidsansatte Dette kan afkortes/forlænges ved behov. Vagternes placering tilstræbes kendt for den enkelte vaccinationsmedarbejder 4 uger forud. Vagter kan omlægges i nødvendige tilfælde og efter dialog.

### **Særydelser:**

For vagttimer placeret i tidsrummet:

- kl. 18.00 – 23.00 (aften), ydes et tillæg, der udgør 27% af timelønnen
- fra lørdag kl. 06.00 til søndag kl. 24.00 (weekend) ydes et tillæg der udgør 42% af timelønnen. Der ydes samtidig evt. aftentillæg.
- på søgnehellidage (SH) ydes et tillæg der udgør 50% af timelønnen. Der ydes samtidig evt. aften-, men ikke weekendtillæg.

Særydelser beregnes pr. påbegyndt halve time.

Der ydes (dvs. indbetales) en pensionsprocent på 3,75% af de pågældende særydelsestillæg.

### **Udbetaling/afspadsering:**

- Udgangspunktet er, at særydelserne går til udbetaling.
- Betaling sker med sædvanlige frister for udbetaling af særydelser i lønsystemet, hvilket vil sige, at de udbetales forskudt med den almindelige lønudbetaling, i forhold til en optjeningsperiode på medio forudgående måned til medio i lønmåned.

### **Øvrige vilkår ændres ikke**

Arbejdstimerne placeret på de særlige tidspunkter (og som der optjenes ovenstående særydelser for) indgår i den ansattes normale arbejdstid.

Evt. merarbejdsgodtgørelse følger vilkårene for regionalt ansatte akademikere.

Der tilstræbes planlægning svarende til ansættelsesbrøk, gennemsnitligt – fordelt over den samlede tidsbegrænsede ansættelsestid for pågældende tidsbegrænsede ansatte vaccinationsmedarbejder.

Ved beskæftigelse efter denne aftale forudsættes det, at gældende regler om hviletid og fridøgn overholdes. Dog aftales det, at hviletiden kan nedsættes til 8 timer to gange indenfor en 14 dages periode, hvis det sker ud fra et ønske fra medarbejder om frivilligt vagtbytte.

**Opsigelse:**

Aftalen er gældende i perioden 1. januar - 31. august 2021.

Aftalen kan i perioden opsiges med 3 måneders varsel. Opsigelse skal ske skriftligt.

**Dato og underskrift:** 6/5-21

Den Danske Dyrlægeforening  
Peter Bangs Vej 30  
DK - 2000 Frederiksberg



Mille Giehm-Reese

For Den Danske Dyrlægeforening

6/5-21



Helene Døssing

for vaccinations-organisationen  
under Region Hovedstaden